
1 

 

                                                    

Topinkovač Severin WMF Stelio     

 
 

 

Obj. č.: 80 90 24 
 

 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup topinkovače Severin.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

 

2 

 

Uvedení do provozu 
Nadbytečnou délku připojovacího kabelu svinout.  
Zástrčku zapojte do zásuvky s ochranným kontaktem.  
 
Před prvním použitím prove ďte alespo ň 3 cykly bez chleba p ři maximální teplot ě, abyste odstranili ochranu 
povrchu topných prvk ů. Zápach, který se p ři tom uvol ňuje, je neškodný, p řesto byste m ěli dob ře vyvětrat. 
Před každým zapnutím nechte spot řebič vychladnout. 

 
Plátky chleba vložte do drážek topinkovače. Aby se nevzpříčily, neměly by být silnější než 23 mm.  
Menší plátky vkládejte do drážky vedle sebe, na výšku, aby se Vám po opečení dobře vyjímaly. 
Otočný knoflík pro nastavení stupně opékání zpočátku nastavte na střední úroveň. Tlačítko pro vyhození stlačte 
dolů. Přístroj se zapne, mechanismus pro vyhození topinek drží dole, po uplynutí nastavené doby se spotřebič 
automaticky vypne a hotové topinky se vysunou z drážky, aby bylo možné je odebrat. 
 
Odebrání topinek 
Abyste mohli plátky topinek při odebírání snáze uchopit, můžete zvednout mechanismus pro vyhození.  
Za tím účelem stiskněte tlačítko pro vyhození nahoru. 
 
Pokyny týkající se stupn ě opečení 
Když je topinka příliš světlá, zvolte vyšší nastavení regulátoru. Je-li příliš tmavá, nastavte regulátor níže.  
Číslice 1 až 7 jsou pouze orientační. Čím vyšší je nastavení, tím hnědší topinky jsou. 
Výsledek opékání může být při stejném nastavení odlišný v závislosti na druhu chleba, velikosti, obsahu vlhkosti  
a tloušťce plátků chleba. Proto zvolte pro méně vlhký chléb, menší plátky a také při opékání pouze jednoho plátku 
zvolte nižší nastavení. 
Pokud opékáte pouze jednu topinku, bude poněkud hnědší na vnitřní straně. 
 

Při příliš intenzivním opékání vzniká v ětší množství akrylamidu.  
Při opékání topinek se proto vyhn ěte příliš silnému zhn ědnutí. 

 
Přerušení procesu opékání 
Pro předčasné přerušení opékání lze stisknout svítící tlačítko. 
 
Ohřívání / dodate čné opečení 
Pokud po zapnutí přístroje stisknete tlačítko pro ohřívání, nezávisle na nastaveném stupni zhnědnutí  
se již vychladlá topinka znovu rozpeče dokřupava a příliš světlý chléb se trochu dopeče. 
 
Rozmrazování 
Pokud bezprostředně po zapnutí stisknete toto tlačítko, proces opékání se automaticky prodlouží,  
což umožňuje opékání nerozmrazeného chleba. 
 
Jednostranné opékání 
Ideální pro bagety, housky nebo rohlíky. 
Pečivo podélně rozřízněte. Poté je vložte do drážek topinkovače tak, aby naříznuté strany směřovaly k vnějším 
stěnám. Pokud toto tlačítko stisknete bezprostředně po zapnutí, budou se plátky opékat pouze na jedné straně. 
 
Nástavec na housky 
Topinkovač je vybavený nástavcem na housky, který lze v případě potřeby nasadit. 
Při středním nastavení lze na obou stranách rozpékat dvě housky. Příliš suché housky předem mírně navlhčete – 
opékání se Vám bude dařit lépe. 

 

Housky se nesm ějí pokládat do oblasti rukojetí. Ty by mohl poškodi t nával vysoké teploty. 

 
 
 
 



3 

 

Lapač drobk ů 
Drobky, které odpadávají během opékání topinek, se shromažďují v lapači drobků.  
Chcete-li jej vyprázdnit, vysuňte ho ze spotřebiče. 
 

 

 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do topinkovače.  
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte jej do vody, 
nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné 
dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot 
představují veliké nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 

 

 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky  
na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit povrch  
a součásti výrobku. 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 
 

Technické údaje 
Jmenovité napětí:            230–240 V~, 50 Hz 
Příkon:        900–980 W 
Třída ochrany:       I 
 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       MIH/02/2019 

 


